
 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
C.so Castelmonardo, 94 -  cap. 89814 - FILADELFIA (VV) – tel. 0968/724122 fax. 0968/725338  

P.I. 00297790792 - Sito Web: http://www.comune.filadelfia.vv.it 

 

  
 

 
 

 
 
 
 

  ORIGINALE/ COPIA     N.  90   Data  18 luglio 2019  
 

OGGETTO: 
 GESTIONE - SERVIZIO ASILO NIDO ANNO 2019-2020 - ATTO D'INDIRIZZO.  

 
  

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno  diciotto, del mese di luglio, alle ore  17,00  nella residenza comunale, in 
apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori:  
 

   Presente Assente 

1) DE NISI                  Maurizio Sindaco SI  

2) CARCHEDI            Antonio                                              Assessore SI  

3) BARTUCCA            Anna Assessore  SI 

4) GALATI                 Rosalba Assessore Si  

5) CARUSO                Bruno Giovanni                                          Assessore SI  

                                                                                                                                     
Presiede il Sig. Maurizio DE NISI, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta la Dott. A. Grutteria, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO: 

che per finalità istituzionali l’Ente è chiamato ad intervenire in tutte le situazioni sociali di bisogno 

e o disagio con l’obiettivo di rimuovere ogni ostacolo per favorire la promozione dei diritti di ogni 

singolo cittadino. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

http://www.comune.filadelfia.vv.it/


 

CONSIDERATO  

 che l'imminente  inizio  delle attività scolastiche  impone   l'attivazione di procedure  atte a 

garantire  il perfetto funzionamento delle strutture  stesse. 

 Dato atto che, questo  Comune   a  un'estensione territoriale  grandissima e la popolazione             

 risulta dislocata nelle  varie contrade  ( circa 50) ; 

Che questo ente è dotato di una struttura adibita ad asilo nido;  

che  in data 05.11.2009   è stato  sottoscritto apposito protocollo d'intesa tra i comuni di 

Filadelfia; Francavilla Ang. e Polia come integrato in data 20.06.2015 ;  

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  3 del 16.04.2015   il Comune di Filadelfia 

provvedeva ad approvare il regolamento per la gestione dell'asilo;  

 ritenuto doveroso procedere  al rinnovo dell’ attivazione del servizio  dell'asilo nido  ; 

VISTO il parere favorevole espresso sulla presente deliberazione e sugli schemi di atti contabili ai 

quali la stessa si riferisce, in conformità all’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 267/2000 dai 

Responsabili  dei servizi interessati; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di demandare al responsabile dell’Area Tecnica, geom. Giorgio Aldo Cinquegrana, il compito di 

predisporre gli atti e documenti necessari al fine di poter garantire il servizio di gestione dell'asilo 

nido.  

2) Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile dell’Area  Tecnica; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Delibera G.M.  N.  90  del 18/07/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   
 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto riguarda la regolarità contabile, si esprime parere FAVOREVOLE.    

         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                       
 

  

 

 

 

 

 
Approvato e sottoscritto. 

 

             IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


